ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO 
ZAPYTANIA OFERTOWEGO sygn. RZPiFZ.271.15.2022.JA   

„Obsługa bankowa Urzędu Gminy Wejherowo”

W związku z zapytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Zamawiający Gmina Wejherowo przekazuje poniższe wyjaśnienia:

Pytanie nr 1. 

Prosimy o podanie ile wynosi przewidywane średniomiesięczne saldo środków pieniężnych na rachunkach Gminy.

Odpowiedź do pytania nr 1

Przewidywane średniomiesięczne saldo środków pieniężnych na rachunkach Gminy, przy obecnej sytuacji gospodarczej i politycznej jest trudne do jednoznacznego określenia, przyjmujemy że będzie w granicach 10 ml zł.

Pytanie nr 2. 

Prosimy o potwierdzenie, że liczba wpłat i wypłat, o której mowa w formularzu ofertowym (1.056 wpłat, 48 wypłat) dotyczy transakcji realizowanych przez Zamawiającego (transakcje własne Gminy).

Odpowiedź do pytania nr 2
Tak, są to transakcje realizowane przez Gminę.

Pytanie nr 3. 

W treści zapytania ofertowego Zamawiający wskazał, że placówki bankowe na terenie Wejherowa powinny umożliwiać dokonywanie bezpłatnych wypłat i wpłat gotówkowych dla około 65 klientów Gminy Wejherowo dziennie, co daje liczbę operacji gotówkowych realizowanych na rzecz klientów Gminy w liczbie ok. 1.300 szt. miesięcznie. Prosimy o doprecyzowanie:

a) Jaka jest struktura wpłat i wypłat w tej liczbie operacji (ile wpłat, ile wypłat)?

b) Jakiego typu wypłaty realizowane są na rzecz klientów Gminy?

c) Czy liczba ok. 65 operacji dziennie realizowana jest każdego dnia roboczego, czy też jest to wartość uśredniona i na przestrzeni miesiąca może występować okres kumulacji wpłat/wypłat gotówkowych. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie jak się rozkładają w trakcie miesiąca operacje gotówkowe realizowane przez/na rzecz klientów Gminy.

Odpowiedź do pytania nr 3
Umożliwienie operacji gotówkowych dla klientów Gminy Wejherowo, jest sytuacją sporadyczną, raczej zdarza się w momencie nieczynnej kasy urzędu. Np sytuacja epidemii Covid, gdy urząd był nieczynny dla interesantów. 

Struktura operacji gotówkowych to 100 % wpłat.
Pytanie nr 4. 

Czy usługa „aipp”, o której mowa w formularzu ofertowym to automatyczna identyfikacja przychodzących płatności, czyli system wirtualnych rachunków otwieranych na potrzeby masowych płatności? Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie o jaką usługę chodzi.

Odpowiedź do pytania nr 4
Usługa aipp to system wirtualnych rachunków otwieranych dla mieszkańców na potrzeby masowych płatności.

Pytanie nr 5

Prosimy o dopuszczenie możliwości zmiany formuły naliczania oprocentowania rachunków w PLN na iloczyn stawki WIBID oraz stałego współczynnika banku zamiast sumy stawki WIBID i marży banku. Z uwagi na przewidywany wzrost stóp procentowych w okresie obsługi, przy obecnej formule oprocentowania marża banku będzie musiała przyjąć wartość ujemną, poniżej stawki WIBID, a tym samym właściwa ocena tego kryterium przy obecnych założeniach może być niemożliwe.

Oprocentowanie oparte o iloczyn stawki WIBID i współczynnika banku ułatwia ustalenie przez bank poziomu współczynnika zapewniającego oczekiwany przychód odsetkowy, jest łatwiejsze do oszacowania z uwagi na znaną z góry proporcję w odniesieniu do stawki bazowej, a tym samym oferta Banku w takim przypadku będzie korzystniejsza cenowo.
Odpowiedź do pytania nr 5
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany formuły z sumy stawki WIBID i marży banku na iloczyn stawki WIBID i stałego współczynnika banku, z zastrzeżeniem że w przypadku gdy iloczyn przyjmie wartość mniejsza od zero, przyjmuje się wartość zero.
W związku z powyższym zamawiający dokonuje modyfikacji treści formularza ofertowego 
– w załączeniu.

Pozostałe warunki zapytania pozostają bez zmiany.


